[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	 от

	                                                                     №

п. Советский
О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной
 и другой карантинной  растительности

В соответствии с Законом Российской Федерации от 15 июля 2000 г.          № 99-ФЗ «О карантине растений», п. 21 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 07июня 2004 года № 725-КЗ «Об обеспечении плодородия земель сельскохозяйственного назначения на территории Краснодарского края» и Уставом Трудового сельского поселения Ейского района:

1. Утвердить План мероприятий, направленных на борьбу с повиликой, амброзией полыннолистной и другой сорной растительностью на территории Трудового сельского поселения Ейского района (приложение № 1).

2. Создать комиссию по организации и координации работ по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной и других карантинных объектов и утвердить ее состав (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации Трудового сельского поселения Ейского района (Матвеенко) разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Трудового сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Трудового  сельского поселения
Ейского района
       Е.А. Симонихина
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Трудового сельского поселения

Ейского района от _________________ № _________

«О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной
 и другой сорной растительности»
Проект внесен и согласован:

Общим отделом

Начальник отдела                                                                              О.А. Матвеенко

Составитель проекта:

Специалист 1 категории общего отдела                                        С.И. Глобач
Начальник общего  отдела   администрации

Трудового сельского поселения
Ейского района                                                                                   О.А. Матвеенко

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
              УТВЕРЖДЕН

             распоряжением администрации

             Трудового сельского поселения

                                                                                    Ейского района

            от _____________ г. № ______
ПЛАН

мероприятий, направленных на борьбу с повиликой,
амброзией полыннолистной и другими карантинными
объектами на территорииТрудового сельского поселения
Ейского района

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	Создание комиссии по организации и координации работ по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной и других карантинных объектов
	до 24.05.2024
	Администрация сельского поселения

	2
	Организация и проведение работ по локализации и ликвидации карантинных объектов на территориях, объявленных карантинными
	постоянно

до 30.10. 2024
	Глава сельского поселения, собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

	3
	Планирование бюджетных ассигнований на очередной финансовый год направленных на борьбу с карантинными объектами
	до 07.11. 2024
	Администрация сельского поселения

	4
	Разработка совместно с землепользователями всех форм собственности плана мероприятий по ликвидации карантинных сорняков.

В план мероприятий включить:
	до 24.05. 2024
постоянно

 до 30.10. 2024
	Глава сельского поселения, собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

Глава администрации, собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

	– механические мероприятия – выкашивание растений вдоль обочин дорог, территории населенных пунктов с последующей утилизацией

	- химические мероприятия – обработка сельскохозяйственных культур препаратами и агрохимикатами (согласно Списку разрешенных к применению на территории РФ пестицидов и агрохимикатов)

	5
	Уведомление руководителей организаций всех форм собственности об ответственности и обязательной локализации карантинных объектов на закрепленных за ними территориях
	с 24.05. 2024
	Администрация сельского поселения

	6
	Доведение до населения, проживающего на территории сельского поселения, информации о проводимых мероприятиях по уничтожению амброзии и повилики, а также о вредном воздействии сорняков на здоровье людей (СМИ, листовки, сходы граждан)
	постоянно
до 30.10. 2024
	Администрация сельского поселения

	7
	Проведение разъяснительной работы  с  населением о  наиболее эффективных мерах  борьбы с амброзией полыннолистной и повиликой
	постоянно
до 30.10. 2024
	Администрация сельского поселения

	8
	Организация работы по привлечению населения к локализации и ликвидации карантинных объектов на территориях, прилегающих к домам частного сектора
	постоянно
до 30.10. 2024
	Администрация сельского поселения

	9
	Организация работы по уничтожению повилики, амброзии и других сорняков:

	– на территориях, закрепленных за юридическими и физическими лицами
	постоянно
до 30.10. 2024
	Руководители учреждений, граждане

	– на территориях учебных заведений, детских дошкольных учреждений, учреждений культуры
	постоянно
до 30.10. 2024
	Руководители учреждений

	– придомовых и приусадебных территориях
	постоянно
до 30.10. 2024
	Граждане

	10
	Проведение рейдов по контролю за ходом выполнения разработанных мероприятий
	постоянно
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

	11.
	Проведение регулярных обследований земель карантинных очагов с целью определения границ, эффективности проводимых искореняющих мероприятий
	постоянно
	Комиссия по организации и координации работ по уничтожению карантинных растений

	12.
	Еженедельно по пятницам, в понедельник до 15 часов предоставлять информацию о проделанной работе в управление сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Ейский район
	с 01.06. 2024
	Администрация сельского поселения

Начальник общего  отдела   администрации

Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                               О.А. Матвеенко

              ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                    УТВЕРЖДЕН

              распоряжением администрации

             Трудового сельского поселения

                                                                                    Ейского района

           от _____________ № _______
СОСТАВ

комиссии по организации и координации работ
по уничтожению повилики, амброзии полыннолистной
и других карантинных объектов
Симонихина
- глава    Трудового  сельского  поселения
Елена Александровна
   Ейского района (председатель комиссии);
Глобач

                - специалист 1 категории общего отдела Светлана Ивановна                            администрации Трудового сельского

                               поселения
Ейского района (секретарь

                                                              комиссии);

Члены рабочей группы:

Голубов

 - председатель органа территориального

Сергей Фёдорович
              общественного самоуправления п. Заря;

                                                                (по согласованию);
Денисов

 - директор муниципального учреждения
Михаил Михайлович
  «Труд»;
Вуйчиков
                               - главный агроном
Виталий Николаевич
                       СХП «Советский» филиала ООО

  «Волготрансгаз- Ейск» (по согласованию);
Смольникова
                     - председатель органа ТОС
Татьяна Фёдоровна
              (по согласованию).
Начальник общего  отдела   администрации

Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                                   О.А. Матвеенко